
  
ÚNOR 2025 – REZERVACE od 4. 2. 2025 od 9:00 

 
STŘEDA 5. 2. 2025 v 17:00  
*Cesta k rovnosti - 150 let od narození Fr. Plamínkové 
Vernisáž výstavy v 1. patře budovy ÚMČ Praha 2. 
Součástí vernisáže je komentovaná prohlídka. 
Výstava u příležitosti 150. výročí narození novinářky, političky, 
první české senátorky a organizátorky ženského hnutí.  
Narodila se r. 1875 na Karlově náměstí v domě Zlatý lev. Letošní 
rok, kdy si připomínáme 150 let od jejího narození, je příležitost 
připomenout si její osobnost, myšlenky a odkaz, z něhož 
čerpáme dodnes. 
Součástí výstavy jsou i další ženské osobnosti z období první 
poloviny 20. století i významná místa, kde se vydobývala ženská 
práva, jako bylo třeba právo volební ad. 
Františka Plamínková byla popravena nacisty 30. 6. 1942. 
 

 PONDĚLÍ 10. 2. 2025 v 10:00  
*DEBUSSY – STRAUSS – NOVÁK, Obecní dům 
Veřejná generální zkouška SOČR 
Olga Bezsmertna a Straussovy Čtyři poslední písně 

Další z veřejných generálních zkoušek, tentokrát v Obecním domě. Tři 
kompozice vybral hlavní hostující dirigent SOČRu Robert Jindra. Jsou 
ikonickými díly svých tvůrců. Preludium k Faunovu odpoledni Clauda 
Debussyho, Čtyři poslední písně Richarda Strausse a Slovácká suita 
Vítězslava Nováka. Na generální zkoušku nemusíte být v gala. 

Vstupenky se slevou si zakoupíte sami v prodejně Českého 
rozhlasu (Vinohradská 12) s kartou našeho klubu za 170 Kč.  

   
PONDĚLÍ 17. 2. V 17:00 
*Kostel ZVĚSTOVÁNÍ PANNY MARIE NA TRÁVNÍČKU 
Komentovaná prohlídka, vstup 30 Kč v kostele, sraz v 16:50. 
Často míjený kostel Na Slupi 6 má gotickou eleganci a historii, 
sahající až ke Karlu IV. Během prohlídky nahlédnete do interiéru, 
jehož křížové klenby střeží všeprostupující klid a starobylou víru 
pravoslavné církve. Dozvíte se také, jak barokní a později 
novogotické úpravy změnily původní gotickou stavbu a proč se 
tento kostel navzdory své kráse a historii řadí mezi méně známé 
pražské památky. Průvodkyně: Alexandra Škrlandová 
Nutná rezervace! 



 ÚTERÝ 18. 2. 2025 ve 20:00 
*JAZZ VINSET: PETRA ERNYEI TRIO 
klub MANDRAGORA, Korunní 16 
Petra Ernyei – voc; Adam Tvrdý – g;  Petr Dvorský – b. 
„Dvojková“ Petra Ernyei se narodila v Praze, maminka Češka a 
tatínek narozený v Anglii maďarsko-slovenským rodičům. 
Vyrůstala v hudebním prostředí, v 18 letech uskutečnila první 
zahraniční angažmá v USA na jazzovém festivalu v Kalifornii, 
Sacramento. Její pěvecká cesta vedla přes Originální Pražský 
Synkopický Orchestr nebo Pražský swingový orchestr.  

Nutná rezervace. Vstupenky 50 Kč se platí na místě před koncertem dle seznamu na základě 
členské karty klubu Dvojka pro přátele kultury. 

 
STŘEDA 19. 2. 2025 v 15:30 
*OBECNÍ DŮM, prohlídka interiérů. Opakování 
náměstí Republiky, Praha 1 

Kdo jste to nestihli v prosinci, vydejte se na výjimečnou prohlídku 
Obecního domu, unikátní stavby pražské secese, vyrostlé na místě 
někdejší rezidence českých králů. Prohlédneme si překrásné secesní 
interiéry a připomeneme si také, jak významnou roli hrál Obecní dům v 
historii Prahy i celého novodobého státu.  Provede nás opět PhDr. 
Jaroslava Nováková. 
Nutná rezervace! Omezený počet míst. Sraz před vstupem 15:20. 

 
ÚTERÝ 25. 2. 2025 v 19:30  
*STYLOVÉ VEČERY: Harmonia Praga, 
Novoměstská radnice 
VZPOMÍNKA NA ROK ČESKÉ HUDBY. 
Z našich archivů je stále co oživovat! Říká smyčcový 
orchestr Harmonia Praga s uměleckým vedoucím, 
houslistou Miroslavem Vilímcem a dirigentem  
Š. Britvíkem. 
Po nahlášení rezervace lze vstupenky zakoupit na 
místě před koncertem za 80 Kč na základě karty Dvojka 
pro přátele kultury. Na místě bude seznam.  

 

!!!Akce jsou určeny pro členy klubu Dvojka pro přátele kultury. Zájemci z řad klubu se mohou 

hlásit na tel: 236 044 165, či psát na e-mail: dvojkapropratelekultury@praha2.cz. 

Na akce je z kapacitních důvodů omezený počet účastníků, stejně jako je tomu  

běžně i u jiných organizátorů kulturních akcí. Proto - nutná rezervace či nahlášení zájmu!!! 

KONCERTY V GRÉBOVCE A NA BASTION pořádané MČ Praha 2 

Předprodej v síti GoOut - pro členy klubů snížené vstupné 45 Kč, na místě je třeba doložit členskou 

kartu klubu. Pro ty, co nemohou rezervovat přes GoOut, lze volat o rezervaci, viz kontakty výše. 

*STŘEDA 12. 2. v 18 h – koncert v GRÖBEHO VILE, Tóny Vinohrad 2024 

VEČER SLAVNÝCH MELODIÍ. Anna Paulová - klarinet, Lukáš Sommer – cembalo.  

Zazní: J. S. Bach, E. Morricone, A. Piazolla 

*ÚTERÝ 25. 2. v 18 h – koncert na BASTIONU, Hudba na hradbách  

Blackbird Quartet. Barbora Kafková je česká jazzová vokalistka, hluboce zakořeněná v tradici 

velkých jazzových vokalistů zlatého věku jazzu.  Představí hudebníky z Česka, Izraele a Islandu. 

mailto:dvojkapropratelekultury@praha2.cz


     

 

 

 

 

 


